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Европейски парламент: 

 Програма на ЕП (16-22 февруари 2015 г.) 

 Дневен ред на пленарните заседания на ЕП (25 февруари 2015 г.) 

 Дневен ред на заседания на парламентарни комисии: 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по вътрешен пазар и защита на потребителите 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по правни въпроси 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по промишленост, изследвания и енергетика 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по околна среда, обществено здраве и безопасност на храните 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по земеделие и развитие на селските райони 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по бюджетен контрол 

o 24 февруари 2015 г. - Комисия по икономически и парични въпроси 

o 26 февруари 2015 г. – Комисия по заетост и социални въпроси 

o 26 февруари 2015 г. - Комисия по култура и образование 

o 26 февруари 2015 г. - Комисия по права на жените и равенство между половете 

o 26 февруари 2015 г. – Комисия по регионално развитие 

o 26 февруари 2015 г. – Комисия по сигурност и отбрана 

 Темите от изминалата пленарна сесия: Украйна, Сирия, мерки за сигурност Кризите в Украйна и Близкия 

Изток бяха сред водещите теми на пленарното заседание на ЕП в Страсбург през февруари. Депутатите 

обсъдиха мерки за укрепване на сигурността като споделянето на данни за пътуващите със самолет. Те 

решиха също така да започнат разследване на използването на данъчни постановления в някои страни-
членки и поискаха ясно обозначаване на произхода на месото на етикетите на преработени храни 

 Гръцкият премиер Алексис Ципрас в ЕП: Търсим взаимно приемливо решение Председателят на ЕП Мартин 

Шулц посрещна новоизбрания министър-председател на Гърция Алексис Ципрас, който е на посещение в 
Брюксел. На пресконференцията след срещата г-н Ципрас изрази оптимизъм за разрешаването на проблемите 

в Гърция, като заяви, че „сме на прав път за намирането на взаимно приемливо решение за нашето общо 

бъдеще“. 
 Лидерът на групата на ЕНП Манфред Вебер: Реформите означават надежда и бъдеще Най-важната цел на 

законодателния мандат е създаване на условия за растеж и заетост, заяви председателят на групата на ЕНП в 

Парламента Манфред Вебер в чат на страницата на ЕП във Facebook. Той се обяви за реформи и в подкрепа 
на инвестиционния пакет, предложен от Комисията на Жан-Клод Юнкер. Други теми в дискусията на 3 

февруари бяха правата в дигиталния свят и политическото напрежение около събитията в Украйна. 

НОВИНИ ОТ ЕВРОПЕЙСКИТЕ ИНСТИТУЦИИ          Бр.61/16.02.2015 г. 
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 Предложения за резолюции на ЕП относно: 
o Укрепването на европейската политика в областта на горите 

o Насърчаването на фондовете за туризма 

o Подновяването на мандата на Форума за управление на интернет 
o Мерките за борба с тероризма 

 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Предстоящи заседания на Съвета на ЕС: 

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Актуални обяви за работа в европейски институции 

 Уебсайт на латвийското председателство ; Работната програма на латвийското председателство  

 

Конкурси: 

 Стани автор на студентския вестник за 9 май и спечели пътуване до Брюксел! За четвърта поредна година 

Информационното бюро на ЕП в България ще издаде вестник "Поколение Европа" по случай Деня на Европа 
— 9 май, който ще бъде изцяло съставен от студенти. Крайният срок за участие в конкурса е 19 февруари. 

 Регистрация за регионалното състезание „Евроскола“ в Стара Загора на 21 февруари Информационното бюро 

на ЕП в България организира регионално състезание „Евроскола“ за средни училища от областите Стара 

Загора, Ямбол и Сливен. Състезанието ще се състои в Стара Загора на 21 февруари 2015 г. Отборите, 
класирани на първите места, ще получат дати за участие за своите училища в програмата „Евроскола“ в 

Страсбург през 2015 г. Среднообразователните училища от тези 3 области, които искат да вземат участие в 
състезанието, трябва да заявят участие до 12,00 часа на 12 февруари 2015 г. 

 Крайният срок за младежкия конкурс „Карл Велики“ удължен до 23 февруари Младежкият конкурс „Карл 

Велики“ дава възможност на млади хора от цяла Европа не само да спечелят парични награди за своите 
европейски проекти, но и да привлекат медийно внимание и признание за работата си. Ако се интересувате от 

участие в изданието за 2015 г., имате още няколко седмици, за да изпратите заявката си – крайният срок е 
удължен до 23 февруари. Не пропускайте шанса си! 

 Фотоконкурс за Европейската година за развитие - част втора. 

Комисия по бюджет - Бюджетна процедура 2015 
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Комисия по бюджетен контрол (КБК) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
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Комисия по икономически и парични въпроси 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Бюджет, финанси, застраховане. Еврофондове и финансови инструменти 

 Европейският парламент създаде специална комисия за данъчните практики Парламентът реши в четвъртък 

да създаде специална комисия, която да наблюдава „привилегированите данъчни режими и други мерки с 

подобно естество и ефект“ в държавите членки. Новата комисия ще може да отправя препоръки за в бъдеще и 

ще бъде съставена от 45 депутати за първоначален период от 6 месеца. 
 Собствените ресурси в бюджета на ЕС: как да се подобри финансирането на Европа Реформирането на начина 

на финансиране на ЕС бе един от най-спорните въпроси в преговорите между Парламента и страните-членки 

за дългосрочния бюджет от 2014 до 2020 г. Да се промени настоящата система, разчитаща главно на 
национални вноски, се оказа трудно, но бе сформирана група на високо равнище, която да проучи 

възможностите. Бюджетната комисия на ЕП ще обсъди работата на групата до момента с нейния председател, 

бившия италиански премиер Марио Монти. Гледайте на живо в четвъртък сутрин. 
 Разкази за успеха - използването на средства от фонд на ЕС за приспособяване към глобализацията [en] 
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Правосъдие и вътрешен ред. Права на човека. Основни права в ЕС 

 Защитата на данните трябва да съпътства разкриването на информация за пътниците В резолюция, приета в 

сряда, депутатите се обявиха за дерадикализиращи програми, засилване на контрола по външните граници на 
Шенген и по-добър информационен обмен между държавите членки, за да бъде ЕС защитен от тероризма и 

едновременно да запази правата на гражданите 
 Парламентът призова за по-добър мониторинг на основните права в ЕС Идеите за „Рамка на ЕС за демокрация, 

върховенство на закона и основни права“, която да оценява дали страните членки изпълняват задълженията 

си в тези области, бяха обсъдени в сряда късно следобед със зам.-председателя на ЕК Франс Тимерманс и 

държавния секретар по европейските въпроси на Латвия Занда Калнина-Лукашевица 
 Силви Гийом: Гражданите настояват за задължителен регистър на прозрачността в ЕС Новият регистър на 

прозрачността в ЕС влезе в сила от 27 януари 2015 г. Той дава информация за многобройните групи от 

заинтересовани лица, които защитават своите гледни точки пред европейските институции. Регистърът е общ 
за ЕП и Комисията, но все още не е задължителен въпреки настояването на Парламента. Разговаряхме за 

особеностите на новия регистър със Силви Гийом (С&Д, Франция), зам.-председателка на ЕП. 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно „Към обновен консенсус относно прилагането на правата върху 

интелектуалната собственост: план за действие на ЕС“. Краен срок за внасяне на изменения: 25-02-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно прилагането на Директива 2001/29/ЕО на ЕП и на Съвета от 22 май 2001 г. относно 

хармонизирането на някои аспекти на авторското право и сродните му права в информационното общество. 

Краен срок за внасяне на изменения: 03-03-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за директива на ЕП и на Съвета относно укрепването на някои 

аспекти на презумпцията за невиновност и на правото на лицата да присъстват на съдебния процес в 
наказателното производство. Краен срок за внасяне на изменения: 20-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за директива на ЕП и на Съвета относно укрепването на някои 

аспекти на презумпцията за невиновност и на правото на лицата да присъстват на съдебния процес в 

наказателното производство. Краен срок за внасяне на изменения : 02-03-2015 

Комисия по промишленост, изследвания и 
енергетика (КПИЕ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Конкурентоспособност. Регулации. Енергетика и енергийна ефективност 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно Европейската стратегия за енергийна сигурност 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за решение на ЕП и на Съвета за създаване на програма за 

решения за оперативна съвместимост за европейските публични администрации, предприятията и гражданите 
(ISA2) Оперативната съвместимост като средство за модернизиране на обществения сектор. Краен срок за 
внасяне на изменения: 26-02-2015 

Комисия по вътрешен пазар и защита на 

потребителите (КВПЗП) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по международна търговия 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Търговия. Вътрешен пазар. Защита на потребителите 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно препоръките към ЕК по преговорите по Трансатлантическото партньорство в 

областта на търговията и инвестициите (ТПТИ) Краен срок за внасяне на изменения: 26-02-2015 

 TПТИ: Предизвикателства и възможности за вътрешния пазар. [en] Комисията по икономическа политика и 

Комисията по международна търговия организират съвместно изслушване на 24 февруари от 10.30 до 12.30 ч. 
Първият панел ("Въздействието на ТПТИ на стандартизация и защита на потребителите стандарти") ще се 

фокусира върху изграждането на доверие,  вторият панел ("Създаване на обща двигател за растеж") - върху 

автомобилния сектор на ЕС и САЩ, и сътрудничеството в областта на моторните превозни средства 
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 Проучване за въздействието на ТПТИ върху европейските енергийни пазари и производство [en] 
 Парламентарната конференция по въпросите на СТО [en] Годишната сесия на Парламентарната конференция 

на СТО, която се фокусира върху търговията, потребителите, прозрачност, спокойствие и добри условия на 

труд, ще се проведе на 16-17.02.15 в Женева. 

 Eфикасна ли е помощта от ЕФРР за МСП в областта на електронната търговия? - Специален доклад № 20/2014 

на Европейската сметна палата. 

Комисия по земеделие и развитие на селските 

райони 

Текуща дейност | График | Дневен ред |  Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по рибно стопанство 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Селско, горско и рибно стопанство 

 РАБОТЕН ДОКУМЕНТ относно евентуалното приобщаване на неселскостопанските продукти към защитата от 

страна на ЕС на географските указания 

 Парламентът подкрепи обозначаването на произхода на месото в преработените храни Произходът на месото, 

използвано като съставка в преработените храни, като например лазанята, трябва да бъде обозначен на 

етикета, заявиха депутатите в сряда. Те призоваха Комисията, която публикува доклад по въпроса в края на 
2013 г., да предложи законодателни промени, за да се възстанови доверието на потребителите след скандала 

с конското месо и други случаи на измами с храни 
 Клонирането на животни за селскостопански цели (съвместно изслушване) [en]. На 23 февруари комисиите по 

селскостопанска политика и по екология ще бъдат домакини на съвместно публично изслушване относно 

клонирането на животни за селскостопански цели. Депутатите ще обсъдят въпроси, свързани с техниката на 

клониране на животни и за въздействието на предложенията на Комисията за две директиви в тази област 

Комисия по околна среда, обществено здраве и 

безопасност на храните: 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти |Изменения  

Околна среда. Обществено здраве. Безопасност на храните 

 Световен ден за борба с рака: навременни мерки могат да спасят хиляди животи Около 3 млн. души заболяват 

от рак в ЕС всяка година, а смъртните случаи са 1,7 млн. годишно – най-често от рак на гърдата, простатата, 

дебелото черво или белите дробове. Онкологичните заболявания са втората най-често срещана причина за 
смъртта на хора в Европа и все пак до 40% от случаите могат да бъдат предотвратени. 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за директива на ЕП и на Съвета за ограничаване на емисиите 

във въздуха на определени замърсители, изпускани от средни горивни инсталации. Краен срок за внасяне на 
изменения: 26-02-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на ЕП и на Съвета относно газовите уреди. Краен срок 
за внасяне на изменения: 04-03-2015 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно „зелен“ растеж и възможности за МСП. Срок за внасяне на изменения: 26-02-2015 

Комисия по транспорт и туризъм 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Становища - 
проекти Доклади - проекти | Изменения | Бюлетини 

Комисия по регионално развитие 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Регионално развитие, инфраструктура, транспорт, логистика, съобщения 

 ЕП подкрепя световен форум за годишен технически преглед на Интернет Интернет също има нужда от 

редовен технически преглед. Всяка година представители на правителствата, индустрията и граждански 

организации се събират в рамките на Форума за управление на Интернет, за да обсъждат технически 
стандарти и гладкото функциониране на Мрежата. Тази инициатива на ООН сега трябва да бъде подновена. 

Европейският парламент прие резолюция на 11 февруари в подкрепа на нов мандат и призова за 
допълнителни ресурси за форума. 

 Проучване: Подобряване на понятието "морски магистрали" [en]  
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Комисия по права на жените и равенство на 

половете 
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Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Пазар на труда. Социални въпроси 

 Становище - Европейска инвестиционна банка (ЕИБ) - Годишен доклад за 2013 г. 

 Становище - Създаване на европейска платформа с цел да се засили сътрудничеството за предотвратяване и 

възпиране на недекларирания труд  

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно инвестирането в работни места и растеж: насърчаване на икономическото, 

социалното и териториалното сближаване в Съюза. Краен срок за внасяне на изменения: 26-02-2015 
 ПРОЕКТОДОКЛАД относно предложението за регламент на ЕП и на Съвета относно личните предпазни 

средства. Краен срок за внасяне на изменения: 03-03-2015 

Комисия по култура и образование 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Изменения  
Становища - проекти | Доклади - проекти  

Образование и култура 

 Комисията по култура и образование и Комисията по заетост и социални въпроси ще проведат съвместно 

изслушване относно "Реформата на образователните системи в Европа, като начин за борба с 
преждевременното напускане на училище, детската бедност и безработицата сред младите хора". 

Изслушването ще се проведе на 26 февруари, от 15.00 до 17.30 часа. Заседанието може да бъде проследено 

през уебпортала на ЕП 

Комисия по външните работи 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Изменения 

Становища - проекти | Доклади - проекти  

Комисия по международна търговия 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Отношения с трети страни 

 Изтезанията от страна на ЦРУ: депутати коментират европейската реакция Използването на изтезания от ЦРУ 

при разпити на задържани лица провокира много реакции след публикуването на доклад от американския 

Сенат. На 11 февруари Европейският парламент прие резолюция, която заклейми практиката и призова за 
разследване дали страни в ЕС не са оказвали сътрудничество. В деня на гласуването потърсихме становищата 

на Елмар Брок (ЕНП, Германия) и Биргит Зипел (С&Д, Германия), участвали в подготвянето на предложения 

на техните политически групи за позицията на ЕП. 
 Кризата в Ирак и Сирия: Парламентът подкани за донорска конференция Международната общност трябва да 

изпълни обещанието си за засилване на хуманитарната помощ за милионите, страдащи от кризата в Ирак и 

Сирия, призоваха депутатите в резолюция, приета в четвъртък. Те подканиха ЕС да помисли за свикване на 
донорска конференция и подчертаха нуждата от политически преход в Сирия и правителство с широко 

представителство в Ирак, за да се намали влиянието на т.нар. Ислямска държава в Ирак и Леванта. 
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Европейски парламент 

Европейска кмисия 

Европейски съвет 

Съвет на ЕС 

Европейски омбудсман 

Комитет на регионите 

Европейско патентно ведомство 

Европейски икономически и социален комитет 

Европейски надзорен орган за защита на данните 

Европейска сметна палата 

Европейска централна банка 

Европейска инвестиционна банка 

Европейски инвестиционен фонд 

Съд на ЕС; Практика на Съда на ЕС 
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